
     Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 543 DEL 22 OTTOBRE 2020 

Pratica n. 33437 del 22/10/2020 

STRUTTURA PROPONENTE 
Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure Consip e Mepa 

CODICE 
CRAM DG.007.02.7C Obiettivo Funzione: B01GEN 

OGGETTO Integrazione impegno n. 669/2020 assunto, con determinazione dirigenziale n. 
235/2020, a favore della Società Italiana Petroli S.p.A., per la fornitura di 
carburante tramite Fuel Card. CIG ZF31767923.  
Liquidazione fattura 7009048163 emessa in data 30 Settembre 2020. 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO 

ATTO CON IVA COMMERCIALE ISTITUZIONALE 

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 

ESTENSORE 
(Gianna Lelli) 

ISTRUTTORE P.L. 
(nome e cognome) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Avv. Maria Raffaella Bellantone) 

Firmato: Gianna Lelli 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome) 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 

COD. DEBITORE 
CREDITORE 

2020 U 1.03.01.02.002  1.000,00.= 
ZF31767923 

2020 Vedi allegato 1304 

ESTENSORE A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 

DIRIGENTE DI AREA 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°  543  DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 22/10/2020 

firmato Avv. M. R. Bellantone



2 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 N. 543 DEL 22 OTTBRE 2020 

OGGETTO: Integrazione impegno n. 669/2020 assunto, con determinazione dirigenziale 
n. 235/2020, a favore della Società Italiana Petroli S.p.A., per la fornitura
di carburante tramite Fuel Card. CIG ZF31767923.  
 Liquidazione fattura n. 7009048163 emessa in data 30 Settembre 2020. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA A.I. 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, con 
il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05 Novembre 2019, n. 50, con 
la quale, in virtù dei poteri conferiti al Consiglio di Amministrazione di ARSIAL con 
il succitato Decreto, il Dott. Maurizio Salvi è stato nominato Direttore Generale di 
ARSIAL; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 25 Novembre 2019, n. 815, con la quale 
è stato disposto di confermare sino a nuova disposizione, l’attribuzione ad interim 
dell’incarico dirigenziale dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure CONSIP e MEPA, conferito, con determinazione n. 
572/2019, all’avv. Maria Raffaella Bellantone; 

PRESO ATTO che con la succitata Determinazione n. 815/2019 è stato, altresì, 
confermato quanto disposto con la Determinazione del Direttore Generale 29 
Settembre 2016, n. 480, e successive determinazioni nn. 572-589/2019, relative 
al conferimento della delega ai dirigenti dell’Agenzia per l’adozione di atti di 
gestione, nei limiti del budget assegnato, oltre che per l’emanazione di 
provvedimenti a rilevanza esterna, attuativi degli atti di pianificazione assunti 
dall’Organo di Amministrazione, denominati “determinazioni dirigenziali”; 

CONSIDERATO in particolare che, con la sopra citata Determinazione n. 480/2016 è stata 
conferita delega per l’adozione di atti di gestione relativamente ad ”assunzione 
impegni di spesa di importo non superiore a 15.000,00.= euro”; 

VISTA  la Legge Regionale 27 Dicembre 2019, n.  28, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2020-2022, nonché il bilancio di 



 

3 
 

Previsione Finanziario esercizi 2020-2022 approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione 18 Dicembre 2019, n. 66, avente ad oggetto: 
Approvazione ed adozione del Bilancio di previsione 2020-2022 – Rettifica 
Deliberazione n. 60 del 13 Dicembre 2019”, con la quale è stato approvato ed 
adottato il Bilancio di previsione 2020-2022, redatto in conformità al D.Lgs. n. 
118/2011; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 10 Aprile 2020, n. 13, 04 Agosto 2020, n. 35 e 24 
Settembre 2020, n. 44, con le quali sono state apportate, ai sensi dell’art. 51 del 
D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del Regolamento Regionale di 
contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, rispettivamente la variazione n. 2, n. 3 e 
n. 5, al “Bilancio di previsione 2020-2022”; 

VISTA la Deliberazione del CdA n. 20 del 27 Maggio 2020, con la quale è stato disposto, 
ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., ed in ossequio 
al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1, il riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2019; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO che con Determinazione 11 Ottobre 2018, n. 584, è stato disposto, in attesa 
di Convenzione attiva su CONSIP di prorogare, dalla Società Italiana Petroli S.p.A., 
già Total Erg S.p.A., la fornitura di carburante tramite n. 5 Fuel Card, acquisite 
mediante Convenzione Consip “Carburanti rete Fuel Card 6 – Lotto 4”, giuste 
Determinazione n. 714/2015 (CIG ZF31767923) e n. 37/2017 (CIG 
Z8A1D125DE); 

CONSIDERATO che è intenzione di ARSIAL acquistare alcune macchine elettriche, in 
sostituzione delle attuali a benzina, il cui contratto è in scadenza il prossimo mese 
luglio c.a., e quindi procedere all’installazione, nel garage della sede centrale, di 
colonnine elettriche di ricarica; 

che ad oggi, anche a causa dell’improvvisa emergenza sanitaria dovuta alla 
pandemia di COVID-19, non è stato deciso quante macchine elettriche verranno 
prese a noleggio; 

RITENUTO opportuno, quindi, in attesa sia dell’acquisto di vetture elettriche sia 
dell’adesione all’accordo quadro Consip, da cui risulta comunque aggiudicataria la 
Società Italiana Petroli S.p.A., continuare ad usufruire della suddetta fornitura; 

VISTA la fattura n. 7009048163, pari ad € 534,00.=, CIG ZF31767923, Cod. Docum. n. 
89316, emessa dalla Società Italiana Petroli S.p.A., in data 30 Settembre 2020, 
per la fornitura di carburante usato per le autovetture con Targa FH410RL, 
FH412RL, facenti parte del parco auto di codesta Agenzia; 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere ad integrare l’impegno n. 669 assunto, con 
Determinazione dirigenziale n. 235 del 08 Maggio 2020, a favore della Società 
Italiana Petroli S.p.A., Cod. Creditore n. 1304, con la somma di € 1.000,00.=, 
compresa I.V.A. al 22%, CIG ZF31767923, sul capitolo U 1.03.01.02.002 del 
bilancio di previsione 2020, pluriennale 2021-2022, che reca la necessaria 
disponibilità;  



 

4 
 

di liquidare la fattura n. 7009048163 emessa alla Società Italiana Petroli S.p.A. in 
data 30 Settembre 2020, pari ad € 534,00.=, CIG ZF31767923, Cod. Docum. n. 
89316 del 05 Ottobre 2020, Num. Prot. UF08E991245ab del 04 Ottobre 2020; 

SU PROPOSTA e istruttoria dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure Consip e Mepa; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI INTEGRARE l’impegno n. 669 assunto, con Determinazione dirigenziale n. 235 
del 08 Maggio 2020, a favore della Società Italiana Petroli S.p.A., Cod. Creditore n. 1304, 
con la somma di € 1.000,00.=, compresa I.V.A. al 22%, CIG ZF31767923, sul capitolo 
U 1.03.01.02.002 del bilancio di previsione 2020, pluriennale 2021-2022, che reca la 
necessaria disponibilità.  

DI LIQUIDARE la fattura n. 7009048163 emessa alla Società Italiana Petroli S.p.A. 
in data 30 Settembre 2020, pari ad € 534,00.=, CIG ZF31767923, Cod. Docum. n. 89316 
del 05 Ottobre 2020, Num. Prot. UF08E991245ab del 04 Ottobre 2020, che si allega. 

 

 
Non Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 
D.lgs n. 
33/2013 

23 1   X  X  

D.lgs n. 
33/2013 

37 2  X   X  

 



FATTURA ELETTRONICA PA DOCUMENTO NON FISCALE

TD01 n.7009048163 del 30/09/2020

Italiana Petroli S.P.A.

Via Salaria 1322

00138 Roma(RM) - IT

Partita IVA: 00051570893

Codice Fiscale: 00051570893

Telefono: 00390684931

Email:

Spett.le

ARSIAL

VIA RODOLFO LANCIANI 38

00162 ROMA (RM) - IT

Partita IVA: 04838391003

Codice Fiscale:

Tipologia Numero Data C.I.G. C.U.P.

Dati Contratto ZF31767923 24/01/2019 ZF31767923

Il dettaglio dei rifornimenti è presente nella fattura/nota credito n. 7009048163 messa a disposizione nell'area
riservata sito www.gruppoapi.com

N. Descrizione UM Q.tà Prezzo Importo IVA % RA

10 PI GASOLIO 000000120,99 L (27101943)
MDA sede italiana petroli S
Codice Cig ZF31767923
Periodo 202009
TRZ 1
Chilometri 64784
Targa FH412RL
Quant. 34,53
Data rif. 28.09.2020
TRZ 2
Chilometri 1
Targa FH410RL
Quant. 42,21
Data rif. 18.09.2020
TRZ 3
Chilometri 1
Targa FH412RL
Quant. 44,25
Data rif. 24.09.2020

pz 1,00 144,26 144,26 22,00

Pagina 1 di 3 Stampato il 04/10/2020 02:46:55



FATTURA ELETTRONICA PA DOCUMENTO NON FISCALE

TD01 n.7009048163 del 30/09/2020

20 PI GASOLIO SELF 000000286,90 L (27101943)
MDA
Codice Cig ZF31767923
Periodo 202009
TRZ 1
Chilometri 62145
Targa FH397RL
Quant. 31,17
Data rif. 16.09.2020
TRZ 2
Chilometri 62773
Targa FH397RL
Quant. 25,83
Data rif. 23.09.2020
TRZ 3
Chilometri 63070
Targa FH397RL
Quant. 24,83
Data rif. 26.09.2020
TRZ 4
Chilometri 61358
Targa FH397RL
Quant. 32,84
Data rif. 11.09.2020
TRZ 5
Chilometri 63430
Targa FH397RL
Quant. 24,64
Data rif. 28.09.2020
TRZ 6
Chilometri 61051
Targa FH397RL
Quant. 29,39
Data rif. 08.09.2020
TRZ 7
Chilometri 62476
Targa FH397RL
Quant. 31,78
Data rif. 20.09.2020
TRZ 8
Chilometri 60663
Targa FH397RL
Quant. 27,64
Data rif. 06.09.2020
TRZ 9
Chilometri 60312
Targa FH397RL
Quant. 28,6
Data rif. 01.09.2020
TRZ 10
Chilometri 61758
Targa FH397RL
Quant. 30,18
Data rif. 14.09.2020

pz 1,00 293,48 293,48 22,00

Esigibilità IVA Riferimento normativo Imponibile IVA % Imposta

S(S) RN24 - Emessa ai sensi art. 17 ter DPR 633/1972 437,74 22 96,30

Totale imponibile calcolato: 437,74

Totale imposta calcolato: 96,30

Totale documento calcolato: 534,04

Totale documento: 534,04

Importo pagamento: 437,74

Pagina 2 di 3 Stampato il 04/10/2020 02:46:55



FATTURA ELETTRONICA PA DOCUMENTO NON FISCALE

TD01 n.7009048163 del 30/09/2020

Dati relativi al pagamento

Condizioni di
pagamento:

TP02 (TP02) Modalità pagamento: MP05 - MP05

Codice IBAN: IT16R0200809440000101467765 Data scadenza
pagamento:

14/11/2020

Importo pagamento: 437,74

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo: IT05262890014 Progressivo di invio: 5STFA

Formato: FPA12 - FPA12 Codice destinatario: UF08E9

Telefono trasmittente: 00390684931 Email trasmittente:

Ulteriori informazioni cedente/prestatore

Regime fiscale: RF01 - RF01

Pagina 3 di 3 Stampato il 04/10/2020 02:46:55



Stampa Variazioni Impegni

Filtro:Anno ='2020',Competenza,Uscite,N.Imp. ='669'

VariazioniImportoAnno N. Imp/Acc TotaleDescrizione Impegno/Accertamento

Riga Var Descrizione VariazioneAssegn. Data Variaz.

PRAT.32706-Impegno di spesa per la fornitura di carburante tramite Fuel Card della Società Italiana Petroli S.p.A., CIG ZF31767923 – CIG Z8A1D125DE. 6692020 1.097,02

PRAT.33153-Integrazione impegno n. 669/2020

assunto, con determinazione dirigenziale n.

235/2020, a

1.000,001 14/08/2020

PRAT.33437-Integrazione impegno n. 669/2020

assunto, con determinazione dirigenziale n.

235/2020, a

1.000,002 22/10/2020

1.097,02 2.000,00Tot. 3.097,02

2.000,001.097,02Tot generale: 3.097,02

22/10/2020 - 11:38:01 Pagina: 1


